
PUBLIKAČNÍ ČINNOST ČLENŮ ARCHEOLOGICKÉHO KLUBU V P ŘÍBOŘE 
k 31. 11. 2010 

Samostatné publikace: 

Diviš, J.: Osídlení širšího okolí Příbora od pravěku do raného středověku, Nový Jičín 2003. 

Fryč, J.: HAK - Sborník pro zájemce o historii a archeologii, DK ROH, Příbor 1976. 

Fryč, J.: Svědectví o pravěku Příbora, Nový Jičín 1985. 

Fryč, J.: Pravěk Štramberka, Nový Jičín 1985. 

Fryč, J.: Stopy a fakta o pravěku Kopřivnice, Nový Jičín 1987. 

Fryč, J. a kol.: Archeologické nálezy vypovídají ( díl I/A ), DK ROH Příbor 1981. 

Tichánek J.: Šlechtická sídla na Novojičínsku, Opava 2003 ( 483 s. ) 

Tichánek J.: Šlechtická sídla na Frýdecko - Místecku, Brno, 2005 ( 621 s. ) 

Tichánek J.: Stará Kopřivnice v dokumentech a fotografiích, Kopřivnice 1998 ( 251 s. )  

Tichánek J.: Kočáry Schustala – Kopřivnice, Ostrava 2000 ( 369 s. )  

Tichánek J.: Hrad a panství Šostýn, Opava 2008 ( 409 s. ) 

Tichánek J.: Fojtství na Frýdecko - Místecku, Opava 2009 ( 462 s. )   

Tichánek J.: Ondráš – po stopách legendárního zbojníka, Opava 2009 ( 274 s. )  

Tichánek J.: Fojtství v Kozlovicích a jeho historie, Opava 2007 ( 32 s. ) 

Tichánek J.: Selské povstání na hukvaldském panství 1695 - 1995, Kopřivnice 1995 ( 96 s.) 

Tichánek J.: Významné osobnosti města Štramberka, Opava 2007 ( 197 s. ) 

Tichánek J.: Tajuplný Radegast, Ostrava 1998 ( 24 s. ) 

Tichánek J.: Rodáci (1) Významné osobnosti Kopřivnice, Kopřivnice 1992 ( 55 s. )  

Tichánek J.: Fojtství v Kopřivnici, Kopřivnice 1990 ( 45 s. ) 

Tichánek J.: Šostýn, Kopřivnice 1989 ( 36 s. )   

Tichánek J.: Historie vodní tvrze ve Velké Polomi, Opava 2008 ( 103 s. ) 

Tichánek J.: Z historie včelařského spolku ve Štramberku, Opava 2008 ( 206 s. ) 

 
Články: 
 
Diviš, J.: Objevy ze střední doby kamenné, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXXI, 1979, č. 43. 

Diviš. J.: Mezolitická lokalita Příbor - statek, okr. Nový Jičín, Informační zpravodaj ČSSA                          

- pobočka pro severní Moravu a Slezsko, duben - 1982, str. 28 - 33. 

Diviš, J.: I Kněžicko mělo pravěké obyvatele, Jiskra ( týdeník Třebíčska ), 16.1.1985. 

Diviš, J.: Zpráva o nálezech štípané kamenné industrie z Kněžic, okr. Třebíč, Vlastivědný sborník 

Vysočiny, Jihlava 1990, str. 195 - 204. 

Diviš, J.: Informace o nejnovějších archeologických nálezech z okolí Štramberka a Kopřivnice              

( z roku 1991 ), Informační zpravodaj ČAS - pobočka pro severní Moravu a Slezsko,  

květen 1992, str. 15 - 16. 

Diviš, J.: Nález kamenné sekerky z pazourku v Příboře, okr. Nový Jičín, IZ srpen 1993, str. 32 - 33. 

Diviš, J.: Nové nálezy kamenné štípané industrie z Kopřivnice, okr. Nový Jičín ( z roku 1993 ),                 

IZ srpen 1993, str. 34 - 35. 



Diviš, J.: Informace o pozdně paleolitických a mezolitických lokalitách z okolí Příbora a Kopřivnice, 

IZ prosinec 1994. 

Diviš, J.: Vzpomínka na Jiřího Fryče, Rozkvět ( Nový Jičín ), 24. 3. 1994, str. 3. 

Diviš, J.: Vzpomínka na archeologa Jiřího Fryče ( 1935 – 1991 ), IZ prosinec 1994, str. 5 - 6. 

Diviš, J.: Archeologické lokality objevené ,,příborskými“ členy České společnosti archeologické                  

( ČSSA ) v okrese Nový Jičín,. IZ prosinec 1994, str. 65. 

Diviš, J.: Nálezy dalších listovitých hrotů ze Lhoty u Lipnika, IZ prosinec 1995, str. 4 - 6. 

Diviš, J.: Nové archeologické nálezy ze zaniklých středověkých vesnic z okolí Kněžic, okr. Třebíč,                

IZ prosinec 1995, str. 55 - 56. 

Diviš, J.: Pravěcí lovci v nitru Českomoravské vrchoviny. IZ prosinec 1995, str. 36 - 48. 

Diviš, J.: Archeologické lokality objevené ,,příborskými“ členy České společnosti archeologické                

( ČSSA ) - mimo okres Nový Jičín,. IZ prosinec 1995, str. 6. 

Diviš, J.: Významný archeologický objev ze starší doby kamenné, Region (Nový Jičín),  25. 6. 1996. 

Diviš, J.: Spolupráce muzea Fojtství s Českou archeologickou společností, Kopřivnické noviny,            

30. 5. 1996. 

Diviš, J.: Pravěk u zlatonosné Brtnice, Horácké noviny, 24. 3. 1998. 

Diviš, J. Neuvěřitelnou starobylost Příbora prokazují nové archeologické nálezy, Měsíčník města 

Příbora, leden 1998, str. 1 a 8. 

Diviš, J.: Letmá vycházka do pravěku našeho mikroregionu, Měsíčník města Příbora, březen                   

a červenec 1998, ( str. 6 a 12. ). 

Diviš, J.: Legendární starobylost Příbora v zrcadle nových archeologických nálezů, IZ srpen 1998, 

str. 64 - 68. 

Diviš, J.: Nová paleolitická stanice u Závišic, okres Nový Jičín, IZ srpen 1998, str. 70. 

Diviš, J.: Druhá paleolitická stanice u Lhoty, okres Přerov, IZ srpen 1998, str. 71 - 74. 

Diviš, J.: Pravěké nálezy u osady Kudlov, obec Sušice a Oseku nad Bečvou, okres Přerov, IZ srpen 

1998, 78 - 81 

Diviš, J.: Poklady mincí od zlatonosné říčky Brtnice, IZ srpen 1998, str. 91. 

Diviš, J.: Kamenná industrie z lokality Příbor - Prchalov, IZ prosinec 1999, str. 29 - 30. 

Diviš, J.: Nové aurignacké stanice v okrese Nový Jičín, IZ prosinec 1999, str. 31 - 41. 

Diviš, J.: Zoomorfní kamenná plastika z pozdně paleolitické lokality Kopřivnice 2, IZ prosinec 1999, 

str. 28. 

Diviš, J.: Objevy příborských archeologů. Měsíčník města Příbora, červenec 1999  

Diviš, J.: Nález velké paleolitické hrotité čepele z Rychaltic, okr. Frýdek - Místek, IZ prosinec 2000,  

str. 23 - 47  

Diviš, J.: Nové archeologické nálezy z Kněžic, okr. Třebíč, IZ prosinec 2000, str. 21 - 22. 

Diviš, J.: Nález paleolitického hrotu z Hranic na Moravě, okr. Přerov, IZ prosinec 2000, str. 23. 

Diviš, J.:  Nové ojedinělé nálezy broušené industrie z okolí Kněžic, okr. Třebíč, IZ prosinec 2000,  

str. 21 - 22. 



Diviš, J.: Nová naleziště hrotů typu Štramberk - Krnov v okolí Příbora a Kopřivnice, Archeologie 

Moravy a Slezska /Informační zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro 

severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  2001, str. 53 - 58 

Diviš, J.: Zvláštní a atraktivní nálezy ze Lhoty u Lipníka, Archeologie Moravy a Slezska /Informační 

zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, 

Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  2001,  str. 52 - 53. 

Diviš, J.: Vzpomínka na Ing. Karla Obrdlíka, Archeologie Moravy a Slezska /Informační zpravodaj 

české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice                  

- Hulín – Frýdek - Místek - Havířov 2001, str. 170. 

Diviš, J.: Pravěké mlýnské zařízení z Kněžic okr. Třebíč, Archeologie Moravy a Slezska /Informační 

zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, 

Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  2002, str. 34 - 35. 

Diviš, J.: Nové archeologické nálezy z Bílovecka, Archeologie Moravy a Slezska /Informační 

zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko / 

Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov 2002, str. 35 - 38. 

Diviš, J.: Objevy členů příborského archeologického kroužku během posledních 30 let, Archeologie 

Moravy a Slezska / pobočka pro severní Moravu a Slezsko /, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-

Místek - Havířov 2003, str. 8 - 22. 

Diviš, J.:  Štípaná kamenná industrie z nových „příborských a závišických“ lokalit, Archeologie 

Moravy a Slezska / pobočka pro severní Moravu a Slezsko /, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-

Místek - Havířov 2003, str. 36 - 39. 

Diviš, J.: Archeologické nálezy od osady Kudlov u Sušic, okr. Přerov, Archeologie Moravy a Slezska  

/pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  

2004, str. 16 - 20. 

Diviš, J.: Nálezy kamenné industrie z lokality „Nad splavem Bílovky“. Bílovec, okr. Nový Jičín, 

Archeologie Moravy a Slezska /pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín 

– Frýdek - Místek - Havířov 2004, str. 21 - 22. 

Diviš, J.: Štípaná kamenná industrie z trati Horecko u Lipníku nad Bečvou, okr. Přerov, Archeologie 

Moravy a Slezska /pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek              

- Místek - Havířov 2004, str. 22 - 23. 

Diviš, J.: Nová archeologická lokalita ve Velkých Albrechticích, okr. Nový Jičín, Archeologie Moravy 

a Slezska /pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek              

- Havířov 2004, str. 23 - 24. 

Diviš, J.: Významné objevy příborských archeologů na Fulnecku a Bílovecku, Měsíčník města 

Příbora, leden 2005, str. 9 a 10. 

Diviš, J.: Luxusní archeologický nález z Prchalova, Měsíčník města Příbora, únor 2005, str. 10. 

Diviš, J.: Ohlédnutí za archeologickou výstavou, Měsíčník města Příbora, listopad 2005, str. 6. 



Diviš, J.: Nové pravěké nálezy ze širšího okolí Příbora - rok 2004 až 2005, Archeologie Moravy                

a Slezska /pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek - Místek                

- Havířov 2005, str. 57 - 60. 

Diviš, J.: Neolitické archeologické nálezy od Lhoty a Lipníku nad Bečvou, Archeologie Moravy      

a Slezska /pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek – Místek              

- Havířov  2005, str. 61 - 67. 

Diviš, J.: Křišťálová industrie od Střelic u Jevišovic, okr. Znojmo, Archeologie Moravy a Slezska  

/pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  

2005, str. 60 -61.. 

Diviš, J.: Pozdněpaleolitický hrot z Kněžic, okr. Třebíč, Archeologie Moravy a Slezska /pobočka pro 

severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  2005, str. 67 - 68. 

Diviš, J.: Archeologický klub informuje, Měsíčník města Příbora, březen 2006, str. 10. 

Diviš, J.: Stručné informace o archeologických lokalitách a nálezech v širším okolí Fulneku a Bílovce 

( objevy J. Diviše a D. Fryče v letech 1996 - 2006 ), Archeologie Moravy a Slezska  

/pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  

2006, str. 9 - 10.  

Diviš, J.: Postpaleolitické nálezy ze Stachovic a Bílova, okr. Nový Jičín, Archeologie Moravy         

a Slezska /pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek – Místek            

- Havířov 2006, str. 10 - 11. 

Diviš, J.: Nová paleolitická a neolitická lokalita u Velkých Albrechtic, okr. Nový Jičín, Archeologie 

Moravy a Slezska /pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek              

-Místek - Havířov  2006, str. 11 - 12. 

Diviš, J.: Zájezd příborských neprofesionálních archeologů do Brna a Dolních Věstonic, Měsíčník 

města Příbora, červen  2007, str. 9. 

Diviš, J.: Zájezd příborských neprofesionálních archeologů do Brna a Dolních Věstonic, červen  

2007, Archeologie Moravy a Slezska /Informační zpravodaj české archeologické 

společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek - Místek           

- Havířov  2007, str. 236 – 237. 

Diviš, J.: Dvě expozice příborského archeologického klubu. Měsíčník města Příbora, listopad  2007. 

Diviš, J.: Další stopy po paleolitických lovcích na Bílovecku, Archeologie Moravy a Slezska 

/Informační zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu                 

a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín - Frýdek-Místek - Havířov  2008, str. 16 – 20. 

Diviš, J.: Aktuální informace Archeologického klubu v Příboře, Měsíčník města Příbora, srpen 2007, str. 11. 

Diviš, J.: Fotodokumentace mých archeologických nálezů a lokalit na počítači, Archeologie Moravy        

a Slezska /Informační zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní 

Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek - Místek - Havířov 2007, str. 23 – 24. 

Diviš, J.: Středověká keramika z archeologické lokality Číhadla 2 u Kněžic, okr. Třebíč, Archeologie 

Moravy a Slezska /Informační zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro 

severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek -ístek - Havířov  2008, str. 21 – 24. 



Diviš, J.: Zvláštní postup práce při výrobě nástrojů s plošnou retuší v mladší době kamenné, 

Archeologie Moravy a Slezska /Informační zpravodaj české archeologické společnosti, 

pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek - Místek - Havířov  

2007, str. 25. 

Diviš, J.: Všechny archeologické katalogy JD. 

 (Fotodokumentace mých archeologických nálezů a lokalit na počítači, rukopis na CD, 

Příbor 2009) 

Diviš, J. : Výběr archeologických nálezů. 

 (Fotodokumentace mých nejvýznamnějších archeologických nálezů  na počítači, rukopis   

na CD, Příbor 2009) 

Diviš, J.: Archeologické lokality – přehled. ( Soupis a fotodokumentace archeologických lokalit 

objevených členy AK v Příboře na počítači, rukopis na CD, Příbor 2009)  

Diviš J.: Výroční členské schůze Archeologického klubu v Příboře, Měsíčník města Příbora, únor 

Fryč D.: 2009 

Diviš, J.: Další luxusní archeologický nález od Prchalova, Měsíčník města Příbora, srpen 2009, str. 6. 

Diviš, J.: Významné pravěké objevy a nálezy příborských neprofesionálních archeologů v širším 

okolí Fulneku a Bílovce, Měsíčník města Příbora, listopad 2009, str. 5. 

Diviš, J.: Tématický zájezd do Brna a Dolních Věstonic, Měsíčník města Příbora, prosinec 2009,           

str. 11. 

Diviš, J.: Předběžná a stručná zpráva o objevu lovecké stanice ze střední doby kamenné                         

u příborského Orinoka, Měsíčník města Příbora, březen 2010, (bez fotek artef.). 

Diviš, J.: Předběžná a stručná zpráva o objevu lovecké stanice ze střední doby kamenné                         

u příborského Orinoka, Měsíčník města Příbora, duben 2010, str. 7 ( doplnění nezařaz. 

Fotografií ). 

Diviš, J.: Nálezy křišťálové a pazourkové industrie z Kněžic, okr. Třebíč, Přehled výzkumů AU ČSAV 

Grepl, E.: v Brně, Brno 1984. 

Diviš J.: Paleolitická industrie ze Stachovic, okr. Nový Jičín, Vlastivědný sborník okresu Nový Jičín,  

Fryč D.: 51. svazek, Okresní vlastivědné muzeum v Novém Jičíně 1997 ( Nedopatřením redakce byl 

v příspěvku chybně otištěn obr. 1 Bílovec ( okr. Nový Jičín ). Výběr nálezů štípané industrie 

z nezařazeného příspěvku, místo neotištěného obr. 1 Stachovice ( okr. Nový Jičín ). Výběr 

nálezů štípané industrie, na který byly v článku odvolávky, dále nesprávně jméno dr. 

Martina Olivy a v nadpisu a obsahu sborníku pravopisně chybně jméno Daniela Fryče). 

Diviš, J.: Přehled výzkumů na Moravě a Slezsku ( Bílovec, okr. Nový Jičín, str. 241, Osek nad 

Bečvou, okr. Přerov, str. 301, Sušice, okr. Přerov, str. 304, Stachovice, okr. Nový Jičín,            

str. 270, / spolu s D. Fryčem/), Přehled výzkumů, Brno 1999. 

Diviš, J.: Sídliště z pozdní doby římské a stěhování národů v Příboře - Prchalově. Informační 

Kolbinger, D.: zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko, 

prosinec 2000, str. 23 - 47. 

Diviš, J.: Sídliště doby hradištní v Příboře - Prchalově. : Archeologie Moravy a Slezska /Informační 



Kolbinger, D.: zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, 

Kopřivnice – Hulín - Frýdek - Místek - Havířov  2001, str. 58 - 66. 

Diviš, J.: Aurignacká stanice u Přestavlk, okr. Přerov, Archeologie Moravy a Slezska /Informační 

Kolbinger D.: zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, 

Kopřivnice - Hulín – Frýdek - Místek - Havířov 2002, str. 38 - 43. 

Diviš, L.: Příborští archeologové v Biografickém slovníku, Měsíčník města Příbora, únor 2006, str. 10. 

Fryč, D.: Další nové nálezy ze Lhoty u Lipníka nad Bečvou. IZ srpen 1993, str. 28 - 29. 

Fryč, D.: Drobné nálezy na Hukvaldech, IZ srpen 1993, str. 26 - 27. 

Fryč, D.: Nové nálezy z lokality Přibor - Hájov I, IZ srpen 1993, str. 25. 

Fryč, D.: Objevy neolitických nástrojů u hradu Starý Jičín,  IZ srpen 1993, str. 30. 

Fryč, D.: Archeologický kroužek - pohled do minulosti a budoucnosti, Měsíčník města Příbora,  

duben 2005, str. 7. 

Fryč, D.: Nedožité jubileum Jiřího Fryče, Archeologie Moravy a Slezska /pobočka pro severní 

Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek - Místek - Havířov  2005, str.89 - 90. 

Fryč, D.: Výroční schůze Archeologického klubu v Příboře, Měsíčník města Příbora, březen 2007, 

str. 9. 

Fryč, D.: Významné objevy pravěkých archeologických lokalit v okolí povodí Husího potoka na 

Fulnecku, Archeologie Moravy a Slezska /Informační zpravodaj české archeologické 

společnosti, pobočka pro severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek – Místek                

- Havířov  2007, str. 25 - 31. 

Fryč, D.: Nové nálezy na pravěkých lokalitách u obce Hladké Životice na Fulnecku, Archeologie 

Moravy a Slezska /Informační zpravodaj české archeologické společnosti, pobočka pro 

severní Moravu a Slezsko/, Kopřivnice - Hulín – Frýdek - Místek - Havířov 2008, str. 55 - 59. 

Fryč, D.: Setkání členů České archeologické společnosti (ČAS), pobočky pro Moravu a Slezsko,  

Měsíčník města Příbora, červenec 2010, str. 5. 

Fryč, D.: Třídenní zájezd Archeologického klubu v Příboře na Třebíčsko a Znojemsko, Měsíčník 

města Příbora, červen 2010, str. 12. 

Fryč, J.: Pravěké tajemství, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXIX, č. 21, 1977. 

Fryč, J.: Z dob dávných časů, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXIX, č. 33, 1977. 

Fryč, J.: Soutěž pro Vás, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXIX, č. 38, 1977. 

Fryč, J.: Archeologové zvou, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXX,  1978. 

Fryč, J.: Současníci o historii, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXX, 1978. 

Fryč, J.: Archeologie a současnost, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXXI, č. 35, 1979. 

Fryč, J.: Setkání archeologů v Příboře, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXXII, č. 24, 1980. 

Fryč, J.: 100 let od nálezu ,,šípecké čelisti“, Rozkvět (Nový Jičín), roč. XXXII, č. 37, 1980. 

Fryč, J.: Okno do minulosti, Rozkvět, 6. 11. 1980. 

Fryč, J.: Pravěké osídlení Příbora a širšího okolí ve světle archeologických nálezů, IZ duben 1982, 

str. 12 - 24. 



Fryč, J.: Nálezy zvířecích plastik z aurignacké stanice ve Lhotě u Lipníka n/Bečvou, okres Přerov,      

IZ duben 1982, str. 25 - 27. 

Fryč, J.: Nové objevy v prostoru Moravské brány v osadě s kulturními prvky laténskými                  

a púchovskými v Radotíně, okres Přerov, IZ duben 1982, str. 35 - 36. 

Fryč, J.: Výskyt drobnotvaré kamenné industrie v objektu středověkého hrádku v Příboře - Lubině, 

okres Nový Jičín, IZ duben 1982, str. 34. 

Fryč, J.: Abeceda krátkých zpráv a informací KDS - ČSSA v Příboře. IZ duben 1982, str. 37 - 39. 

Fryč, J.: Předmluva, IZ duben 1982, str. 3 - 4. 

Fryč, J.:  Naše minulost očima dětí, IZ srpen 1982, str. 34 - 35. 

Fryč, J.:  Nová lokalita z konce 17. - 18 století v Kateřinicích okres Nový Jičín, IZ únor 1983, str. 23 - 27. 

Fryč, J.: Systém povrchových sběrů a objevování nových archeologických lokalit na základě 

desetiletých zkušeností členů KDS- ČSSA v Příboře. IZ únor 1983, str. 4 - 10. 

Fryč, J.: (Výbor Sm pobočky ČSSA při ČSAV spolu s KDS - ČSSA při DK ROH v Příboře...).               

IZ únor 1983, str. 40. 

Fryč, J.:  (Výbor Sm pobočky ČSSA spolu s KDS v Příboře připravuje na duben 1983...), IZ únor 

1983, str. 40. 

Fryč, J.: Deset let povrchových sběrů v prostoru hradu Hukvaldy, okres Frýdek - Místek, IZ duben 

1985, 14 - 24..  

Fryč, J.: Pravda o vzniku, činnosti a zániku severomoravské pobočky Československé společnosti 

archeologické, při Čs. akademii věd, Archeologické fórum, č.2, 1991, str. 121 - 124. 

Horák, J.: Vyšla nová publikace o Příboře, Měsíčník města Příbora, červenec 2003,  str. 14. 

Horák, J. Svědectví o pravěku Bílovecka v nových publikacích /rukopis/. 

Diviš, J.:  

Tichánek J.: Uchování kulturních hodnot – povinnost nás všech (Tatrovák) 

Tichánek J.: Objev významné kopřivnické památky (KN) 

Tichánek J.: Kopřivnice v pravěku (KN) 

Tichánek J.: Bude mít Kopřivnice 700 let? (KN 26.3. 1993 – 3 díly) 

Tichánek J.: K historii Lubiny v 13. – 15. století – 700 let obce (Tatrovák – 2 díly)  

Tichánek J.: Objev na hradě (Tatrovák) 

Tichánek J.: O historii kopřivnického fojtství (Tatrovák 5. 4. 1991 – 5 dílů) 

Tichánek J.: Odhalí Šostýn své tajemství (Tatrovák 14. 7. 1989) 

Tichánek J.:  Svědek minulosti (Tatrovák 26. 2. 1992) 

Tichánek J.: Jak jsme se jmenovali (KN 22. 4. 1994) 

Tichánek J.: Hukvaldy mizí v soukromých sbírkách -Je libo středověký suvenýr? (Region 28. 9. 1994) 

Tichánek J.: Něco o hrdelním právu, ale nejen o něm (Region 4. 7. 1994 – 10 dílů) 

Tichánek J.: Co mohli číst naši dědové? (KN 18. 11. 1994) 

Tichánek J.: Kopřivnice za třicetileté války (Rozkvět 24. 11. 1994 – 3 díly) 

Tichánek J.: Biskupská zpupnost Karla z Lichtenštejna (Den 23. 12. 1994) 

Tichánek J.: Nová expozice v muzeu Fojtství (Region 21. 2. 1995) 



Tichánek J.: Šostýn – malý hrad velkých pokladů (Rozkvět 23. 4. 1992) 

Tichánek J.:  Návrat zmizelé památky (KN) 

Tichánek J.: Kaple s hrobkou rodiny Šustalovy (VSONJ č.49, Nový Jičín 1992)  

Tichánek J.: Z historie kopřivnické farnosti – St. Bartolomeus ora pro nobis. (KN 10. 8. 1995) 

Tichánek J.: K historii zaniklé středověké tvrze v Závišicích. (IZ ČAS 1995) 

Tichánek J.: Výstava Severní Morava v nových archeologických nálezech (IZ ČAS 1995) 

Tichánek J.: Záchranný archeologický průzkum v areálu hradu Štramberka (IZ ČAS 1995) 

Tichánek J.: Současný stav výzkumu hradu Šostýna (+ kol., VSONJ č. 43, Nový Jičín 1989) 

Tichánek J.: Sbírkotvorná činnost muzea Fojtství (KN 11. 7. 1996) 

Tichánek J.: Hrad Schauenstein k.ú. Kopřivnice ve světle archeologického výzkumu (IZ ČAS 1992) 

Tichánek J.: K lokaci a historii tvrze v Rychalticích, okr. F. M. (IZ ČAS 1992) 

Tichánek J.: Nové nálezy na hradě Schauensteinu, k.ú. Kopřivnice (IZ ČAS 1993) 

Tichánek J.: K historii a lokaci zaniklé středověké tvrze v Polouvsí, okr. NJ (IZ ČAS 1993) 

Tichánek J.: K historii a lokaci zaniklé středověké tvrze v Bítově, okr. NJ (IZ ČAS 1993) 

Tichánek J.: K historii a lokaci zaniklé středověké vsi Tamovice, k.ú. Štramberk (IZ ČAS 1994) 

Tichánek J.: První zmínka o Kopřivnici je stará 560 let (KN 20. 2. 1997) 

Tichánek J.: Před padesáti lety začala u nás historie muzejnictví (Tatrovák 12. 9. 1997) 

 

Poznámky: 

IZ ČAS – Informační zpravodaj České archeologické společnosti 

KN – Kopřivnické noviny   

VSONJ – Vlastivědný sborník okresu Nová Jičín 

 


